

II VARIANTE ALLA LOTTIZZAZIONE INDUSTRIALE
"COMUNE DI OSIMO - ARISTON già MTS GROUP"
APPROVATA CON D.G. C. n. 217 del ott.18/10/2018

SUB COMPARTO ATTUATIVO ARISTON-FINSEI

Comune di Osimo Loc. PASSATEMPO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



TAVOLA N°:

SCALA:

DATA:

SETTEMBRE 2022

ADOZIONE ATTO:

C.C.n. ____ del ____

APPROVAZIONE ATTO:

C.C.n. ____ del ____

CONTENUTO:

Lavori di realizzazione di parcheggi
e verde pubblico sub comparto
attuativo Ariston e opere in
ottemperanza alle prescrizioni
contenute nella Determina
Dirigenziale 27/05/2022 n. 690 della
Provincia di Ancona per esclusione
da procedura di VAS

PROGETTAZIONE:

Ing. Giorgio Giorgetti

Arch. Ilaria Marchesi

ELABORAZIONE GRAFICA:

Arch. Ilaria Marchesi

COMPUTO METRICO

OGGETTO: VARIANTE AL PROGETTO DI LOTTIZZAZIONE APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 217 del 18.10.2018
Lavori di realizzazione di parcheggi e verde pubblico e opere in ottemperanza alle prescrizioni contenute nella Determina Dirigenziale 27/05/2022 n. 690 della Provincia di Ancona per esclusione da procedura di VAS

COMMITTENTE: Ariston S.p.A.

OSIMO, 22/09/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 / 1 20.02.001 09/03/2017	Scoticamento terreno vegetale. Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. PARCHEGGIO 4	3352,00			0,200	670,40
	SOMMANO m³					670,40
2 / 2 19.01.002* 13/03/2017	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. P4	3352,00			0,400	1'340,80
	SOMMANO m³					1'340,80
3 / 3 19.02.007.00 2 13/03/2017	Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5 e A3. Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5 e A3 provenienti da cave ... anto altro occorre per dare il lavoro finito. Verrà computato il volume del rilevato finito. Senza rivestimento vegetale P4	3352,00			0,500	1'676,00
	SOMMANO m³					1'676,00
4 / 4 19.13.003* .001 26/07/2016	Conglomerato bituminoso per strato di base. Conglomerato bituminoso per strato di base, costituito con materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frant ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento. Tipo 0/30 mm P4	1664,00			0,070	116,48
	SOMMANO m³					116,48
5 / 5 19.13.005.00 2 26/07/2016	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. P4	1664,00			3,000	4'992,00
	SOMMANO m²xcm					4'992,00
6 / 6 06.04.025* .002 13/03/2017	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... luso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x12 circa, spessore cm 6).					1'296,00
	SOMMANO m²					1'296,00
7 / 7 19.15.001.00 1 15/01/2016	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, ... lazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto parcheggi P4	80,00	8,00			640,00
	SOMMANO m					640,00
8 / 8 19.18.032 28/07/2016	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. limite parcheggio p4					212,00
	SOMMANO m					212,00
9 / 9 18.01.006* 09/03/2017	Scavo a sezione ristretta per la posa delle tubazioni, per qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi natura, consistenza e pe ... cavo ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. impianto di illuminazione parcheggio	390,00		0,500	1,000	195,00
	SOMMANO m³					195,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
10 / 10 18.07.007* .004 09/03/2017	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200					390,00
	SOMMANO m					390,00
11 / 11 02.02.002* .001 10/02/2016	Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... nici (piastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume.		390,00	0,500	0,500	97,50
	SOMMANO m³					97,50
12 / 12 02.02.001* .001 26/07/2016	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. per fogna *(lung.=100+50)		150,00	0,500	0,500	37,50
	SOMMANO m³					37,50
13 / 13 18.09.004* .002 15/01/2016	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio del ... pera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco. Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40					4,00
	SOMMANO cad					4,00
14 / 14 18.09.003* .001 28/07/2016	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 30x30x30 per convogliamento acque piovane *(par.ug.=6+4)	10,00				10,00
	SOMMANO cad					10,00
15 / 15 18.09.004* .001 28/07/2016	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio del ... altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco. Dimensioni interne cm 30x30x30 per convogliamento acque piovane *(par.ug.=6+4)	10,00	2,00			20,00
	SOMMANO cad					20,00
16 / 16 18.09.014.00 2 15/01/2016	Chiusini e caditoie in ghisa lamellare perlitica delle caratteristiche indicate dalle normative vigenti, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... resistenza a rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Resistenza a rottura di t 40. per convogliamento acque piovane (par.ug.=6+4)	10,00			60,000	600,00
	SOMMANO kg					600,00
17 / 17 18.09.003* .002 28/07/2016	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40					3,00
	SOMMANO cad					3,00
18 / 18 18.09.004* .002 28/07/2016	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio del ... pera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco. Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40					3,00
	SOMMANO cad					3,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
19 / 19 18.09.008* .001 28/07/2016	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40					3,00
	SOMMANO cad					3,00
20 / 20 20.01.010.00 2 16/07/2022	Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di piante di alto fusto (conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il cari ... e con altezza inferiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 11-17 con buca di cm 70x70 e di altezza minima cm 70.					28,00
	SOMMANO cad					28,00
21 / 21 20.01.072.00 5 16/07/2022	Alberi a foglia caduca tipo Carpinus Betulus Pyramidalis (Carpino bianco). Alberi a foglia caduca tipo Carpinus Betulus Pyramidalis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la for ... tecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolla, dell'altezza di m 3,51-4,00.					28,00
	SOMMANO cad					28,00
22 / 22 20.02.004 09/03/2017	Tappeto erboso in terra vegetale. Formazione di tappeto erboso in terra vegetale e sabbia silicea miscelata precedentemente, secondo il rapporto stabilito dal laboratorio di analis ... calcio al committente. Spessore tappeto erboso cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					490,00
	SOMMANO m²					490,00
23 / 49 19.16.001.00 1 19/03/2018	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno tubolare in ferro, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m					24,50
	segnaletica verticale per parcheggio	3,50	7,00			24,50
	SOMMANO m					24,50
24 / 50 19.17.004.00 1 19/03/2018	Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare e rinforzata, c ... ola retroriflettente a pezzo unico per tutti i simboli. Lato cm 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)					2,00
	segnaletica verticale per parcheggio					2,00
	SOMMANO cad					2,00
25 / 51 19.17.004.00 3 19/03/2018	Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare e rinforzata, c ... ola retroriflettente a pezzo unico per tutti i simboli. Lato cm 90, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)					2,00
	segnaletica verticale per parcheggio					2,00
	SOMMANO cad					2,00
26 / 52 19.17.005.00 1 19/03/2018	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in alluminio 25/10. Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in alluminio 25/10, costruzione scatolata e rinforzata ... mente con pellicola, a pezzo unico, per qualsiasi figura o scritta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)					0,70
	segnaletica verticale per parcheggio					0,70
	SOMMANO m²					0,70
27 / 29 15.01.001* .001 01/12/2015	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: I ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice).					9,00
	(par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
28 / 30 15.01.001* .005 01/12/2015	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... naco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto vuoto sottotraccia. Punto vuoto 4 moduli (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
29 / 31 15.04.002* .001 01/12/2015	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolar ... eso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x50 mm ² pubblica		390,00			390,00
	SOMMANO m					390,00
30 / 32 15.07.006* .001 01/12/2015	Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, al ... lla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
31 / 33 15.07.008* .004 01/12/2015	Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento mm 400 x mm 400. (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
32 / 34 15.08.022* .008 01/12/2015	Armatura stradale applicabile su testa palo con corpo e copertura in alluminio pressofuso. Armatura stradale applicabile su braccio o testa palo, in classe II Cut-off, con fissaggi ... °C) la lampada, il reattore rifasato, l'accenditore e tutti gli accessori per dare l'opera finita Con lampada J.M. 250 W (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
33 / 35 15.08.024* .010 01/12/2015	Palo rastremato diritto in acciaio zincato. Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale con diametro pari a mm 60, sezione base con diametro opportuno da in ... llegalamento a terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Per altezza f.t. m 10,00 (Hi = 800) (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
34 / 48 15.08.025* .001 16/07/2022	Testa palo per pali diritti realizzato in acciaio zincato. Testa palo per pali diritti realizzato in acciaio zincato di spessore minimo pari a mm 3,2 da fissare sulla sommità del p ... punta pari a mm 250, fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Singolo. (par.ug.=6+3)	9,00				9,00
	SOMMANO cad					9,00
35 / 23 20.02.001 16/07/2022	Scoticamento terreno vegetale. Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. V2 *(par.ug.=3113-1516) V3	1597,00				1'597,00 1'516,00
	SOMMANO m ³					3'113,00
36 / 24 20.02.004 16/07/2022	Tappeto erboso in terra vegetale. Formazione di tappeto erboso in terra vegetale e sabbia silicea miscelata precedentemente, secondo il rapporto stabilito dal laboratorio di analis ... calcio al committente. Spessore tappeto erboso cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vedi voce n° 23 [m ³ 3 113.00]					3'113,00
	SOMMANO m ²					3'113,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
37 / 25 20.01.010.00 2 09/03/2017	Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di piante di alto fusto (conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il cari ... e con altezza inferiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 11-17 con buca di cm 70x70 e di altezza minima cm 70.					60,00
	SOMMANO cad					60,00
38 / 26 20.01.072.00 5 09/03/2017	Alberi a foglia caduca tipo Carpinus Betulus Pyramidalis (Carpino bianco). Alberi a foglia caduca tipo Carpinus Betulus Pyramidalis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la for ... tecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolla, dell'altezza di m 3,51-4,00.					30,00
	SOMMANO cad					30,00
39 / 27 20.01.079.00 3 09/03/2017	Alberi da frutto tipo Olea Europea (Olivo) (varietà da olio e da mensa). Alberi da frutto tipo Olea Europea (varietà da olio e da mensa), forniti e messi a dimora. Sono compresi: l ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolla di tre- quattro anni, dell'altezza di m 1,50- 1,75.					30,00
	SOMMANO cad					30,00
40 / 28 20.01.105.00 6 09/03/2017	Arbusti sempreverdi tipo Buxus (Bosso) Rotundifolia e Sempervirens. Arbusti sempreverdi tipo Buxus Rotundifolia e Sempervirens, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formaz ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. A cespuglio, con zolla, dell'altezza di m 0,61-0,80.					150,00
	SOMMANO cad					150,00
41 / 36 17.02.006 16/07/2022	Taglio raso terra di vegetazione sugli argini dei corsi d'acqua. Taglio raso terra di vegetazione, anche in presenza di acqua, di qualunque tipo, sia arborea che arbustiva, compres ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Valutato in base alla superficie reale del corso d'acqua interessato. CANALE PENSILE FOSSO DI GUARDIA *(lung.=405+330)	2,00 2,00	405,00 735,00	1,500 1,500		1'215,00 2'205,00
	SOMMANO m²					3'420,00
42 / 37 17.02.001* 16/07/2022	Scavo di sbancamento entro e fuori l'alveo. Scavo di sbancamento, entro e fuori l'alveo, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, anche in presenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. CANALE PENSILE	2,00	405,00			810,00
	SOMMANO m³					810,00
43 / 38 17.02.002* 16/07/2022	Scavo a sezione obbligata per pulitura di fossi di guardia. Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per pulitura di fossi di guardia, eseguito sino a ... rica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misurato vuoto per pieno. FOSSO DI GUARDIA *(lung.=405+330)	1,50	735,00			1'102,50
	SOMMANO m³					1'102,50
44 / 39 18.09.003* .008 17/07/2022	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 150x150x115 POZZETTO DI DECANTAZIONE ACQUE METEORICHE TRA IL TUBO IN CLS E IN PVC					1,00
	SOMMANO cad					1,00
45 / 40 18.09.004* .008 17/07/2022	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio del ... a finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco. Dimensioni interne cm 150x150 per altezze da cm 25 a cm 115					1,00
	SOMMANO cad					1,00
	A R I P O R T A R E					

